

ההצתה והשביתה

בעקבות הצתת מכונית הגננת וגן הילדים בחלץ, החליטה הסתדרות המורים: הגננות בגני הילדים הציבוריים יגיעו הבוקר לעבודתן ב-9:00 • הסייעות יתייצבו כרגיל • הגננת לאה כהן: "אלך עד הסוף"

יעל ברנובסקי וגדי גולן

בעקבות הצתת גן הילדים ושי" ריפת מכונית הגננת, הוחלט בישיבת הירום שקיימה הסתדרות המורים כי הגננות בכל גני הילדים הציבוריים בארץ יגיעו לעבודתן הבוקר בשעה 9:00.

הלימודים בגני החינוך המיוחד יתקיימו כרגיל. מוזכ"ל הסתדרות המורים, יוסי וסרמן, אמר כי "הסתדרות המורים לא תסכול התנהגות אלימה שאין לה מקום בחברה מתוקנת ולא תרשה לפגוע בעובדי הוראה, העושים עבודת קודש". עם זאת הודיע מרכז השלטון המקומי כי סייעות הגנים לא ישבתו מחר. בהודעה שפורסמה מטעם המרכז נכתב: "מרכז השלטון המקומי מוקיע כל תורפה של אלימות ומגנה בכל תוקף את הצתת הגן כמושב חלץ. עם זאת וככל שמארגני ההשבתה לא נועצו או נדרשו עם מרכז השלטון המקומי, נבקש להודיע כי סייעות הגנים יגיעו לגנים כרגיל וכי ניתן להפעיל את הגן כששיגרה בסיוע הורה". יצוין כי נדרש הורה מלווה וסייעת כדי שיהיה אפשר לפתוח את הגן ללא גננת עד השעה 9:00.

ברבבר, המועצה לשלום הילד פנתה אתמול לשרי החינוך, הרווחה וביטחון הפנים, ודרשה לפעול בחומרה נגד כל מי שמנסים לאיים או לפגוע באנשי מקצוע ומנסים להרתיע אותם מלמלא את תפקידם בחינוך ובהגנה על ילדים. **מועצה** לשלום הילד אמרו: "הצתת גן, איומים על גננת והצתת רכבה הם מעשים חמורים מאין כמותם, שאסור לעבור עליהם לסדר היום. עם זאת יש לתמוה על ההחלטה להשבית את גני הילדים בכל רחבי הארץ עד השעה 9:00. במה חטאו הילדים הצעירים והחפים מכל פשע, שדווקא אותם מענישים? אין בכך כל טעם וכל היגיון". מארגון גננות מחד



הגננת לאה כהן. "לא מחדדת מאיומים"

להיגמר רע מאוד מבחינת ההורים, כי יכולים להוציא צו להוצאת הילד מרשות הוריו, ואין לכך כל הצדקה".

בתוך כך, למרות מאמצי החקירה של ימ"ר לכיש, הן בנוגע להצתת הרכב והגן והן בעניין האיומים על הגננת, טרם נעצרו שני ההורים החשודים. ההערכה היא כי הם מסתתרים אצל קרובי משפחה. "זה רק עניין של זמן עד שייצטוו", אמר קצין משטרה בימ"ר לכיש, "יש להם משפחה, ויש להם עבודה ויש להם ילדים. הם ייצאו מהמחבוא שלהם לברם". אמש הוציאה מנהלת מחוז דרום במי שרד החינוך איגרת מיוחדת לגננות, שבה חיזקה את ידיהן וביקשה להמשיך ולמלא את נוהל חובת הדיווח אם יש צורך, ללא חשש.

בעקבות ההצתה הוקם צוות חירום מטעם המועצה האזורית חוף אשקלון, שמלווה את ילדי הגן, ההורים וצוות ההוראה, ומורכב מאנשי חינוך בכירים, השירות הפסיכולוגי החינוכי, אגף הרווחה, הפיקוח, יועצת הגן ומרכז חוסן של המועצה. הגן עצמו נכנס להליך אינטנסיבי של שיפוץ והילדים הועברו בינתיים למבנה חלופי.

בילדים. מי שעושה דבר כזה לגן ילדים, הוא פושע. לי אין מה לפחד מהם, ואם הם עשו מעשה כזה, הם כנראה מפחדים ממני".

יו"ר הסתדרות המורים בלכיש, דוד מנצור, מסר כי בעקבות האיומים הוריעה כהן על כוונתה לעזוב את הגן כמושב חלץ ולעבור ליישוב אחר: "היא אמרה לי שהיא לא יכולה יותר להמשיך בתפקיד כאשר הורים מאיימים עליה. היא ביצעה את עבודתה כשורה ודיווחה לממונים עליה, ועכשיו היא צריכה לשלם מחיר על כך". יצוין כי האיומים על הגננת החלו לאחר שילדים הגיעו לגן כשהם חבולים, על פי החשד כתוצאה מאלימות הורים. "היא עשתה את עבודתה נאמנה", סיפר גורם בכיר באגף החינוך **מועצה חוף אשקלון**. "היא דיווחה על כך, וטוב שדיווחה".

קרוב משפחה של אחד ההורים החשודים מסר כי שני ההורים מכחישים כל קשר להצתת הגן ורכבה של הגננת: "הם גם מכחישים כי פגעו בילדיהם. הגננת, שכביכול ראתה ילד חבול, היתה צריכה להזמין את ההורים לשיחה ולא למהר לרווח לאגף הרווחה. דיווח כזה יכול

נכות נמסר כי הארגון סבור ש"השבתה זו היא צעד אלים כלפי הילדים והוריהם, אינו יעיל ולא יביא לשינוי".

עמותת "הורים עובדים לשינוי" הגיישה אמש באמצעות משרד עו"ד גורי רודיסקי ושות' צו מניעה בבית הדין לעבודה נגד השביתה, בשם קואליציית ארגוני הורים בלתי פורמליים. העתיי נדה נדחתה.

"טוב שהיא דיווחה"

"אני רוצה שידעו כל המאיימים והגיבורים הגדולים, שאני לא מפחדת מאיומים. אני אלך עם האמת שלי עד הסוף. איימו עלי בעבר, ואני פעלתי לפי העקרונות שאני מאמינה בהם". כך אמרה אתמול לאה כהן, הגננת בגן הילדים "אורן" כמושב חלץ, שהוצתה על פי החשד על רקע מחלוקת בינה לבין קבוצת הורים.

כהן אמר עוד כי "זה לא נעים להיות מאויים ולא נעים לראות רכב שרוף ליד הבית, ועוד יותר לא נעים לראות את גן הילדים נשרף כולו, רק בגלל ויכוח כזה או אחר. אמרתי זאת, ואומר שוב, גברים אמיתיים לא פוגעים באישה ולא



המועצה לשלום הילד: "יש לתמוה על ההחלטה להשבית את גני הילדים עד השעה 9:00. במה חטאו הילדים הצעירים והחפים מכל פשע, שדווקא אותם מענישים?"



הגננות בכל הגנים הציבוריים יגיעו לעבודתן הבוקר רק בשעה 9:00

הסייעות לא ישבתו ויתייצבו בגני הילדים כרגיל



לאה כהן: "גברים אמיתיים לא פוגעים באישה וילדים. מי שעושה דבר כזה לגן הוא פושע. לי אין מה לפחד מהם ואם הם עשו מעשה כזה, הם כנראה מחדדים ממני"



גן הילדים השרוף בחלץ